

Tây Ninh, ngày 10 tháng 9 năm 2019

**KẾ HOẠCH
HỌP MẶT DOANH NGHIỆP, DOANH NHÂN
NHÂN NGÀY DOANH NHÂN VIỆT NAM 13/10/2019**

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

Buổi họp mặt là dịp để Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh và các huyện, thành phố, lãnh đạo các cơ quan, đoàn thể trong tỉnh gặp gỡ, chúc mừng doanh nghiệp, doanh nhân nhân ngày Doanh nhân Việt Nam - ngày 13/10/2019 và ghi nhận đóng góp của doanh nghiệp, doanh nhân trong một năm đồng hành, góp phần phát triển kinh tế xã hội của tỉnh Tây Ninh.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Thành phần tham dự, kính mời

- Đ/c Bí thư, các Phó Bí thư Tỉnh ủy;
- Các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh;
- Các đồng chí trong Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Tây Ninh;
- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh, Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Tỉnh Đoàn;
- Lãnh đạo các Ban Hội đồng Nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Đảng ủy khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;
- Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh;
- Lãnh đạo các Sở, ngành: Công Thương; Kế hoạch Đầu tư; Tài chính; Xây dựng; Giao thông Vận tải; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Lao động, Thương binh và Xã hội; Tài nguyên và Môi trường; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Y tế; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Ngoại vụ; Ban Quản lý Khu

kinh tế tỉnh; Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh; Cục Thuế; Cục Hải quan; Bảo hiểm xã hội; Cục Thông kê; Công an tỉnh và Liên minh Hợp tác xã;

- Bí thư và Chủ tịch UBND các huyện/thành phố;

- Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân Trẻ tỉnh, CLB Nữ Doanh nhân tỉnh, CLB Nữ từ thiện tỉnh, Hiệp hội Đài thương Tây Ninh; các Doanh nghiệp do Sở Kế hoạch và Đầu tư, BQL Khu Kinh tế tỉnh Tây Ninh giới thiệu;

- Báo Tây Ninh; Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh; Kênh Truyền hình Quốc hội Việt Nam tại Tây Ninh, Thông tấn xã Việt Nam – Phân xã Tây Ninh; Thường trú Báo Nhân dân tại Tây Ninh đến dự và đưa tin.

- Số lượng dự kiến: 500-600 người.

2. Cơ quan chỉ đạo, phối hợp và thực hiện

- Cơ quan chỉ đạo: Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Cơ quan chủ trì, trực tiếp thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh, Sở Công Thương.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: **16 giờ 30 phút**, ngày **11/10/2019** (Thứ sáu);

- Địa điểm: Trung tâm Thương mại Giải trí Cà Na (*xã Hiệp Tân, huyện Hòa Thành, tỉnh Tây Ninh*).

4. Chương trình

- Từ 16 giờ 30 phút - 17 giờ: Đón khách;

- Từ 17 giờ - 17 giờ 30 phút: Văn nghệ chào mừng;

- Từ 17 giờ 30 phút - 17 giờ 40 phút: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Từ 17 giờ 40 phút - 18 giờ: Phim về tình hình phát triển kinh tế-xã hội 9 tháng đầu năm 2019 và môi trường kinh doanh của tỉnh năm 2019.

- Từ 18 giờ -18 giờ 10 phút: Phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh chúc mừng nhân ngày Doanh nhân Việt Nam;

- Từ 18 giờ 10 phút - 20 giờ: Dùng tiệc thân mật;

- Từ 20 giờ: Văn nghệ chào kết – chụp ảnh lưu niệm.

III. KINH PHÍ

Từ nguồn ngân sách tỉnh.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Văn phòng UBND tỉnh

- Triển khai ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh và theo dõi, kiểm tra việc thực hiện.

- Phối hợp các sở, ngành liên quan tham mưu Kế hoạch tổ chức buổi họp mặt, danh sách khách mời tham dự, bài phát biểu chúc mừng của Chủ tịch UBND tỉnh, các mẫu thiết kế (phông nền, băng rôn, thư mời...), chương trình họp mặt, chương trình văn nghệ, thực đơn chiêu đãi.

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu kinh tế, Sở Công Thương tỉnh đón tiếp, hướng dẫn khách đến chỗ ngồi dự họp mặt.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Phối hợp với Ban quản lý Khu kinh tế chuẩn bị bài phát biểu của Chủ tịch UBND tỉnh (*có cả bản tiếng Anh để lồng ghép trên màn hình led trong thời gian Chủ tịch phát biểu chúc mừng*); phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh làm phim về tình hình phát triển kinh tế-xã hội 9 tháng đầu năm 2019 và môi trường kinh doanh của tỉnh năm 2019.

- Chủ trì, phối hợp với Sở, ngành, các đơn vị liên quan dự trù kinh phí, thư mời, danh sách khách mời, chuẩn bị Hội trường, tiệc chiêu đãi, xây dựng kịch bản, chương trình văn nghệ, màn hình led phục vụ trình chiếu... cho buổi họp mặt.

- Phối hợp cùng Văn phòng UBND tỉnh phát hành thư mời.

- Chịu trách nhiệm thực hiện kế hoạch, điều phối các đơn vị liên quan triển khai kế hoạch và bảo đảm xuyên suốt công tác hậu cần.

- Chịu trách nhiệm thực hiện các nội dung liên quan về hồ sơ pháp lý, chứng từ tài chính và thanh quyết toán kinh phí sau khi kết thúc chương trình.

3. Ban Quản lý Khu kinh tế

Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư lập danh sách khách mời (có thông tin, địa chỉ chi tiết) là doanh nghiệp do đơn vị quản lý. Đồng thời, chịu trách nhiệm phát hành thư mời và thông tin đến từng Doanh nghiệp để sắp xếp tham dự đúng thời gian theo tho mời.

4. Sở Công Thương

- Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư lập danh sách khách mời (có thông tin, địa chỉ chi tiết) là doanh nghiệp do đơn vị đề xuất. Đồng thời, chịu trách nhiệm phát hành thư mời và thông tin đến từng Doanh nghiệp để sắp xếp tham dự đúng thời gian theo tho mời.

- Lựa chọn 10 đến 20 Doanh nghiệp có các sản phẩm tiêu biểu của tỉnh mời tham dự trưng bày, giới thiệu sản phẩm, dịch vụ để trao đổi và tìm cơ hội hợp tác, kinh doanh.

5. Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh

Chủ trì, phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh xây dựng phim về tình hình phát triển kinh tế-xã hội 9 tháng đầu năm 2019 và môi trường kinh doanh của tỉnh năm 2019. Trong đó nêu bật những thành tựu nổi bật của địa phương trên các lĩnh vực: công nghiệp, nông nghiệp, thương mại, dịch vụ, du lịch, thu hút đầu tư... để phục vụ tại buổi họp mặt (có phụ đề Tiếng Anh trên màn hình).

6. Sở Tài chính

Thẩm định kinh phí theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư, tham mưu UBND tỉnh theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp mặt doanh nghiệp, doanh nhân Việt Nam nhân ngày 13/10/2019, UBND tỉnh đề nghị các Sở, ngành liên quan có trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT/TU (b/c);
- TT/HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Các đơn vị giao NV trong KH;
- LĐVP, KTTC, QTTV;
- Lưu: VT VP Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh.

30



Nguyễn Thanh Ngọc